

# impuls

## CZĘSTOCHOWA

### Nr 1 26 03 86



WYDAWCTWO "IMPULS" KĘDZIE JEDNYM Z WIELU UKAZUJĄCYCH SIĘ POZA KASJOWIENI  
CENURY . ZAMIERZAMY PRZEMKOWAC RÓZKOROBIE OPINIE I POSŁYBY . JZEBYMY  
PRZEMKOWANI , ZE NASZA DZIAŁALNOŚĆ WYDAWCTWA WPKYKIE NA LEPYBY OBIEG  
INFORMACJI . ZACHĘCAMY WSZYSTKICH CZYTELNIKÓW DO WSPÓRFRACY .

# SOLIDARNOŚĆ

# PUBLICZKA

W dniu 17.05.86r wprowadzono podwyżkę podstawowych artykułów spożywczych i alkoholu. Stała droższą jest świadoma polityka władz. Nie udało im się doprowadzić do usprawnienia gospodarki i wprowadzenia mechanizmów rynkowych władze, wybierają sposób dla nich najprostrzy . Spowoduje to wzrost kosztów utrzymania około 1000 zł. miesięcznie co uderzy w znaczne grupy społeczne o najniższych dochodach.

### KRYTYKA ODIŹONY

Jak zwykle gdy wkramasamy w nowy rok, na jakimś czasie wraca problem zadłużenia Polski . wiadomo, że zadłużenie to jest ogromne i że władza nie tylko nie jest w stanie spłacić kapitału, ale nawet spłata odsetek stała się przedmiotem negocjacji z zachodnimi wierzycielami . Już od kilku lat nasi "nieomylni sądacy" robią wszystko, aby najgroźniejszy kryzys wynikający z praktycznej niewypłacalności Polski przynajmniej odłożyć: na pierwszą połowę lat dwudziestych. Jutrzca gospodarcza nie wroty żadnej zmiany na lepsze pseudo-reforma jest już skompromitowana nawet w oczach czarwonej elity. Jedyną jej skutki to inflacja, spadek poziomu życia i stagnacja gospodarska. Bodźce ekonomiczne działają wprost odwrotnie-wydajna praca nie przynosi najęszcej żądnych korzyści, tylko... nowa problem. Pomoc ze strony "bratnich krajów" jest oczywistą fikcją. Koszta stara się wyciągnąć jak najwięcej - ogromna część naszego przemysłu pracuje na jej potrzeby. Jedynym logicznym następstwem takiej sytuacji powinno być bankructwo w krótkim czasie. Ale czy rzeczywiście? Ekonomisci krajów zachodnich - wierzycieli Polski - zdają sobie z pewnością sprawę że spłata miliardowych długów jest absolutnie nierealna. Jeszcze wahają się ale... niech ktoś się nie odświ kiedy snów popłyną nowe kredyty. szalenstwo? Rozsądnosc? Polityka? Nie z tych rzeczy! Trosty rachunek - sytek ich krajów jest niewymierny z sumami, które powiększają. Państwo stojące nad przepaścią /ogłoszenie bankructwa podległoby skutki wprost niewyobrażalne, choć niektórzy "jasnowidzcy" próbują nie dostrzec konsekwencji serwowania wi-zi ekonomicznych z Zachodem /prze staje kierowni się zasadami ekonomii - robi wszystko aby zdobyć: arodni potrzebne do spłaty choćby części zobowiazani. Jeżeli na dodatek jest to państwo na wpol przegnieki i skorumpowane, staje się dla wielu "kopalnia złota". Polskie towary /głównie przemysłowe / są sprzedawane po cenach szmitowych, ponadto ich s sta jakoś: obniża wpływ s eksportu . Zarobić można dziś tylko na produktach nowoczesnych i doskonałych jakościowo, a takich niestety nasz przemysł nie jest w stanie produkować. Zachodni partnerzy nauczeni doświadczeniem wiedzą również jak zarobić na nas dodatkowo. Wystarczy np. sarklamować pełnowartościowy towar polski dostawca najprawdopodobniej zapłaci materialne kary bez sprawdzenia zasadności reklamacji.

Polska jest ponadto dla Zachodu wspaniałym rynkiem sbytu. Można tu sprzedać wszystko- przestarzałe licencje i produkty zalegające magazyny. Trzeba tylko wiedzieć jak załatwić "transakcje". Czasem trzeba dać trochę łapówki, ale czasami wystarczy np. pochwalić publicznie Jaruzelskiego aby dobrze sprzedać przestarzałe komputery.

Obciążenie finansowe są jednak największym problemem naszej gospodarki. Oto 60 na ten temat pisak Józef Koszecki :"/.../" według szacunków kompetentnych ekonomistów- dla obsługi naszych długów krajowych u państ kapitalistycznych trzeba by przeznaczyć około 15% dochodu narodowego. Dla porównania warto zaznaczyć, że klasyczny wysytek kolonialny nieosił się najczęściej w granicach 10% dochodu narodowego /sawycosa 7-8 %/.

Prognozy na przyszłość nie są więc wcale optymistyczne. Obawiam się jednak, że kolejaj "kryzys saufania" w Polsce nastąpi w momencie, gdy nasz kraj przestanie funkcjonować jako "dejna krowa" sarówca dla Wschodu, Zachodu, jak i dla partyjne; arystokracji. Wtedy jednak będzie za późno, aby ocalić dobroek naszego narodu.

IN

### ANTY-KOMUNIKAT

Mea culpa !  
Te my wydrukowaliśmy ten nielegalny, podstępny, nieuzgodniony kalendarz, na którym było napisane ... itp. w cenie 50 zł.  
Wszystko to uczyniliśmy at 600 razy nie bacząc na przyswo- lenie i błogosławieństwo Rady Finansowej przy Regionalnej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" - Region Czeszochowa . Grzech ten pozwilił nam osiągnąć "sytek" w wysokości ok. 25000 zł. i szma ta tylko częściowo równowa- ży poniesione nakłady w związku z uruchomieniem wydawnictwa pn. "IMPULS". Na zakończenie chcemy dodać, że wisny co ozna- cza słowa: moralność, potępienie, idea, dochód, producent prywatny, oraz inne. Rozumiemy również znaczenie innych słów np. samorządność, wolność inicjatywy, demokracja a nawet solidarność.

Amem

Nie wiem, ile milionów ludzi przynajmniej się odświ do "S". Nie wiem, ile osób orderem i urzędem szambliowych wygłasza patriotyczne teksty u cioci na imieninach. Nie wiem też, ilu naprawcą jest w PRL szlaków PZPR, agentów SB, oficerów LWP, milicjantów i wtopionych w ten tłum polskich szlaków ambasady radzieckiej.

Ale też nikt nie wie i nie powinien wiedzieć , jak liczna jest rzesza Polaków osywnie budujących i wspomagających konspiracyjną opozycję. Ila jest u nas ludzi, którzy na ca dzień, w mikrokalii redzinnej czy sąsiadkiej, pracują dla najlepiej /be pe ludzku/ rozumianej solidarności.

Wszyscy ci ludzie mogliby być pogrupowani przez jakiegoś osalonego socjologa według ich aktywnego stosunku do władzy PRL i do podziemia politycznego, bez względu na ich miejsce zamieszkania, wiek, wykształcenie czy zawód. Często się pisze o jednych /s obryśdzeniem, pogardą/ i o drugich /s uznaniem, podziwem, szczią/.

Nie pisze się zaś o licznej, soras liczniejszej grupie: kibiców politycznych. Dobrzy są, szlachetni, mocni w garści i w gębie. Wiedzący.

Mają za się rządowi, że złe rządzą. Mają za się konspiracji że złe konspiruje: Ważnie, że uprawia gimnastykę polityczną: Głpowi, że udziela wywiadów na lotnisku: Papietowi, że podał rękę generałowi: kolporterowi, że nie przyniósł na czas gazetki. Naukowcy wciąż gęszkujący cęszę od Społecznej Rady Nauki. Pedagogscy niecierpliwie machający ręką, gdy mówią o Radzie Edukacji Narodowej czy Zespole Oświaty Niezależnej. Mają za się wszystkich, że nie jest tak , jak być powinno. Za to podziwiają siebie i swoje ustawiczne niezgodę na szkolniak. Niech na się coś gdaś napisze, sakturkuje, saraż są gotowi: saktadają saktafroki, kaptcie, najpiersi włączają BBC, potem słuchają Urbana i już wiedzą, "be trzeba znać stanowiska obu stron". Na co dzień wystaja gęszkami po "Expressie" be trzeba się wysławiać na sprawach publicznych.

Oni są, naprawdę nie boją, be i cęszę? W oczach saktajemy kolporterów uchodzą za sspycjonistów, ponieważ pręnuerują bibułę. W oczach swych saktajów uchodzą za lojalnych, be wywródzie bęspartyjni i nie wstąpiłi do neowiązków, ale przecież posili na saktajny pochód i-ęszwy i wybierali w pałdźszarku postów.

Oni walczą: krytykują, wygwizdują, odrzucają, osasen blug- ją, ale nie bojkotują praktycznie niczego: ani Państwa ani Kościoła, ani Solidarności. Ich stosunek do spraw międzyna- rodowych można streścić w następującej sentencji: "Wiadomo, że Gorbacow te sakt...sya, ale ten Reagan też nie lepszy!" Wiedzą, jak powinna się rozwijać reforma gospodarska i ee by uczyniali, gdyby byli Jaruzelskimi. Mają też gotowe rady dla TKi, dla tajnych komitej saktadewych, dla autorów i wydawców saktajpism podziemia.

Czy kibice są liczni? Tak, na pewno tak. Podziwiam komunistycznych manipulatorów ludzką mentalnością: jakie to saktki trzeba było dokonać, żeby wyhocwać masowego fasetta, który umie tak saktajka patrzeć na rzeczy najbliższe? ...Rozważam sobie to wszystko cęszając na pędziemy "A" pewnego niedzielnego poranka. Ludzie właśnie wysili s kocioła , gromadzą się na przystanku. Raptem słysszą, że jedna pani komunikuje drugiej: - Nie lubię, moja pani, jak mi się ksiądz wtrąca do poli- tyki!

Bartosz Fieczyński

### POMYSŁY ?

I kożem roku 1985 sęszę się rodzić owe pomysły, mające na celu wydzuszenie saktajny pracy. Najpierw Rada Ministrów wydała swoje rozporządzenie / 4 października 1985r/ a potem ruszyły już lawinowo. Chodzi, jak już ogólnie wiadomo o tworzenie Zakładowych Zespołów Gospodarszych. Ten nowy twór, saktajny potocznie "Zespołami" ma na celu wyduszyć nam czas przebywania w fabrykach, hutach, itp. Również i w Hucie, saktajny niezładnie in. B.Bieruta, jakby wyprzedzając saktajterecowania przysługującego Dyrektora -Brygona /saktaj oni wiedzieli, że wygrał w kaszkurze?/ wydał karządcę- nie Nr 19 s dn. 9 grudnia 1985r. o powołaniu "Zespołów Gospodarszych". W dobie ciągłych podwyżek /mieszkani, eptaty RTV, uszugi, nie mówiąc już o papierosach i saktajkach oraz wielu jeższsz imach, które nas cęszają/ będsiemy mogli zrobić sobie i być "gorszej niż do tej pory". I wypowiedzi autorów tej "nowej reformy"- wynika, że osiągną w ten sposób odurczenie uwagi społeczeństwa od podstawowych problemów "władza - naród". Już mówią, że ludzie nie będą mieli czasu na narzekanie, na bęntowanie się a tym bardziej nie będą skorszy do "malowania" po ścianach bęsz antyrewolucyjnych. Tak "władza" rozgrywa z nami sctębyczosę socjalizm lat 1980-81. Można się było spodziewać takiego obrotu sprawy. Oni nie popuszczają tego co utrzcili w trakcie sctęszszego protestu społeczeństwa. Nie dajmy się świecić ich propagandzie. Demagujmy się "doda- tków droższiznianych" na pracę w 8 godzinnym dniu pracy. W "Zespołach" niech pracują ci, którzy doprowadzili kraj do kryzysu. Niech odbudują to co zostało sctęszszosę a za co do tej pory nie ponieśli odpowiedzialności. Solidarni i silni w swej cęszszoci bojkotujemy wysytek państwo- wy w "Zespołach".

Omaga

# INSTRUKCJA

dla ambasady radzieckiej w Warszawie

Moskwa 2.02.1949r.

1. W gmachu ambasady nie należy przyjmować żadnych krajowych informatorów rekrutujących się w miejscowych mieszkaniach. Spotkania z tymi ludźmi organizują nasze służby specjalne w miejscach publicznych. Informacje przysyłają ambasada za pośrednictwem naszych służb specjalnych.
2. Należy szczególnie zadbać o to, żeby nie było żadnych kontaktów pomiędzy naszymi wojskami a ludnością cywilną kraju. Niedopuszczalne jest składanie wizyt w domach mieszkańców kraju przez naszą kadrę oficerską ani nawiązywanie kontaktów przez szeregowych żołnierzy z miejscowymi kobietami, ludnością i żołnierzami krajowymi.
3. Trzydziestycy likwidację mieszkaniową kraju swiążonych z KPP, PPS, Walterowców, ZMI, AK, AL, BCh i innych ugrupowań, które powstały bez naszej inspiracji, wykorzystywać w tym celu fakt istnienia brońnego podziemia.
4. Pilnować, aby do wszystkich akcji bojowych kierowani byli w pierwszej kolejności ci żołnierze, którzy przed wyprawieniem do Armii Kosciuskowskiej przebywali na naszym terytorium. Dopuszczalne do ich całkowitej likwidacji.
5. Trzydziestycy jednocześnie wszystkich partii w jedną organizację, dopilnować by wszystkie kluczowe stanowiska były obsadzone przez ludzi satwierdzonych przez nasze służby specjalne.
6. Dopuszczalne do połączenia całego ruchu młodzieżowego w jedną organizację, a stanowiska od osobno poddawawego w górnym obszarze satwierdzonego przez nasze służby specjalne do czasu sjednoczenia sikkwidowawc snych działaczy harcerstwa.
7. Spowodować i dopilnować, aby delegaci wysłannicy na sjady partyjne nie zachowali mandatów na okres kadencji wybranych przez siebie władz centralnych. W żadnym wypadku delegaci nie mogą swołować posiedzenia międzynarodowych.
8. Konieczności swołania takiego posiedzenia należy eliminować: ludzi, którzy wykazali się aktywnością w wysuwaniu koncepcji i postulatów, zachować tylko wytypowanych przez nasze służby specjalne.
9. Należy swrócić bezczną uwagę na ludzi wyróżniających się systemem organizacyjnym, należących sobie sjednoczenia popularności. Ludzi tych należy posiadać a w razie odmowy współpracy - eliminować /wg instrukcji NKWD-1-45/ i pod żadnym pozorem nie dopuszczac do żadnych stanowisk.
10. Dopuszczalne do tego, aby pracownicy na stanowiskach państwowych /za wyjątkiem służb sżegania i współpracowników przemysłu wydobywczego/ otrzymywali niskie pobory. Dotyczy to szczególnie: służby zdrowia, wymiaru sprawiedliwości, oświaty, kierowników różnorodnych sżeczności.
11. Do wszystkich organów władzy i do wyższych sżadków nacry wprowadzić ludzi współpracujących bezpośrednio z naszymi służbami specjalnymi /bez wiedzy władz krajowych/
12. Należy swrócić szczególną uwagę na to, aby prasa krajowa nie podawała sumarycznych ilości i rodzajów towarów wysyłanych do naszego kraju. Nie można naszywać tego handlowi. Należy dopilnować, aby prasa krajowa podkreślała ilość towarów wysyłanych przez nas do kraju, ale nie wspominała, że jest to w ramach wiazany handlowej.
13. Sprytne, na władze krajowe, aby nabywcy ziemi s parcelacji gruntów rolnych nie otrzymywali aktów własności, lecz akty nadania.
14. U kierunkować politykę w stosunku do rolnictwa indywidualnego tak, aby prowadzenie gospodarstwa stało się nieopłacalne, a wydajność jak najmniejsza. W następnym koleżności przystąpić do kolektywizacji. W razie wystąpienia silniejszej opozycji, należy zmniejszyć dostawy środków produkcji dla wsi i zwiększyć powinność wobec państwa. Jeżeli to nie pomoże, spowodować aby rolnictwo nie dawało pełnego pokrycia potrzeb żywnościowych kraju i ostatecznie wywieźć na Import.
15. Spowodować, aby wszystkie zarządzenia i akty prawne, gospodarcze i organizacyjne / z wyjątkiem wojskowych/ nie były precyzyjne.
16. Spowodować, aby dla każdej sprawy powoływano kilka komisji urzędowych, instytucji społecznych, ale żadna nie powinna mieć prawa podejmowania decyzji bez konsultacji z pozostałymi /nie dotyczy przemysłu wydobywczego/.
17. Samorządy na sżadkach pracy nie powinny mieć żadnego wpływu na kierunek działania przedsiębiorstwa. Mogą sżewować się jedynie sposobem wykonywania sżeczonych sżadach potwierdzenia opinii i decyzji władz politycznych.
18. Związki zawodowe nie mogą mieć możliwości sprzeciwu wobec poleceń dyrekcji. Obciążić związki zawodowe inną pracą, jak organizowanie wczasów, działalność rozrywkową i oświatową.
19. Kierownikom na stanowiskach partyjnych, państwowych i gospodarczych należy stwarzać warunki do działania, które będą ich kompromitować w oczach ich podwładnych i wyborców, oraz sanyżać im powrót do środowiska, z których pochodzą.
20. Kadre oficerskie rekrutujące się z mieszkańców kraju można powierzać odpowiedzialne stanowiska pod warunkiem, że są tam już nasze służby specjalne.
21. Należy spowodować, aby awansowane tylko tych pracowników i kierowników, którzy wcirowe wykonują powierzona im sżadania i nie wykazują skłonności do analizowania spraw wychodzących poza ich działalność.
22. Odcyąć szczególną kontrolę asumiując do wszystkich rodzajów brońi, z każdego arsenału, a wcirowe w ostrym strzelaniu prowadzić sżadze realizowania.
23. Objąć wszelkim nadzorem laboratoria i instytucje naukowe.
24. Należy swrócić szczególną uwagę na ruch racjonalizatorski - wysłuchać, rozwijać go i popierać, ale wszystkie odkrycia dokładnie rejestrować i opisane przekazywać do centrali. Dopuszczalne do realizacji tylko te wynalazki, które są przydatne w przemyśle wydobywczym, wstępnym obróbce i określone specjalną instrukcją. Nie mogą być realizowane te wynalazki, które by mogły doprowadzić do wzrostu produkcji kosztem ograniczenia wydobycia surowców lub sżanieżania sżeczonych sżadach. W przypadku głównych odkryć powodować ich sprzedaż za granicą. Nie dopuszczac do publikacji zawierających ocenę wartości i opis wynalazków.
25. Prowadzić sżadki transportu /z wyjątkiem transportu określonego w instrukcji NKWD-2-46/.
26. Inspirować swoływanie narad sżrodkowskich i problemowych, sżierząc sżawiane tam wnioski i propozycje, rejestrować wnioskiodawców i realizować linie określonej instrukcją.

26. Wystąpienia mieszkańców kraju mogą mieć akcenty naradowe i historyczne, ale nie mogą prowadzić do sjednoczenia ducha narodu.
27. Popularyzować wywiady z ludźmi pracy na aktualne tematy produkcyjne, w których sżawarta jest krytyka przesiedoci lub lokalnego bagażu, ale nie doprowadzać do likwidacji pracownicy krytykujących sżewisk.
28. Sżwrócić bezczną uwagę, by w odbudowanych większych miastach i nowych osiedlach nie budować sżąd wcirowych mieszkalnych od głównych sieci wodociągów. Stare ujęcia i studnie systematycznie likwidować.
29. Przy budowie i rozbudowie przemysłu dopilnować, aby sżadki przemysłowe sżpywały bezpośrednio do rzek mogących stanowić rezerwuary wody pitnej.
30. Mieszkania w nowych osiedlach i odbudowanych miastach nie mogą sżawierać dodatkowych pomieszczeń, pozwalających na hodowlę inwentarską lub gromadzenie tytoniości na sżerszym okresie lub w większych ilościach.
31. Spowodować, aby prywatne przedsiębiorstwa i rzemieślnicy otrzymywali surowce i urządzenia nie pozwalające na produkcję artykułów dobrej jakości, a ceny tych produktów powinny być wyższe od cen podobnych artykułów wytwarzanych przez państwo.
32. Produkcja ryżowa nie może pokrywać potrzeb ryżowych.
33. Dopuszczalne do maksymalnej rozbudowy administracji biurowej wszystkich stopni. Można dopuszczac krytykę działalności administracyjnej, ale nie wolno dopuszczac do jej sżanieżenia ani na sżprawną pracę.
34. Należy dopilnować wykonania wszystkich planów produkcyjnych w przemyśle wydobywczym i w sżadach sżeczonych odpowiedzialni instrukcjami, ale nie wolno dopuścić do wykonania planów sżopatrzenia rynku krajowego.
35. Uszczelnienie obszarów poddaci kossicich i tak ukierunkować działalność oświatowo-wychowawczą, aby wsładaci poszczególnych wstąpić do tej instytucji.
36. W sżkolnictwie podstawowym, zawodowym a w szczególności w sżekolach sżrednich i wyższych jak najszybciej doprowadzić do usunięcia nauczycieli oświatowych sżich powaschemym sżacunkiem i autorytetem. Na ich miejsce wprowadzić ludzi mianowanych. Dopuszczalne do sżerwania korelacji między przedmiotami do ograniczania wydawania materiałów sżrodkowych, usunięcia ze sżkol sżrednich łaciny, greki, Filozofii ogólnej, logiki, gramatyki. W historii nie należy podawać, co który władca sż chciał dla kraju zrobić lub sżrobić. Trzeba ukazywać tyranie królów i walki ucieszczonego ludu. W sżkolnictwie zawodowym doprowadzić do wcirowej specjalizacji.
37. Inspirować organizowanie imprez partyjnych swiążonych z walką mieszkańców kraju z sżaborami /z wyjątkiem sżabera rosyjskiego/, szczególnie z Niemcami i walkę o socjalizm.
38. W publikacjach krajowych nie dopuszczac do opracowań traktujących o mieszkańcach kraju przebywających w naszym państwie po rewolucji i w czasie II wojny sżwiatowej.
39. W razie powstania organizacji nie popierającej sżezuszu z naszym państwem albo sżierającej do kontroli działalności gospodarczej oficjalnych władz kraju, natychmiast podjąć działalność /niezależną od władz kraju/ obciążoną organizacyjną tendencją nacjonalistyczną. Robić to przez burzenie naszych podników i osmentary, publikowanie sżeków wyszydających nasz naród, naszą kulturę, sens sżawartych sżadach. Do prób propagandowych sżangastować mieszkańców kraju i wykorzystywać niezawic do nas.
40. Sżadbać o rozbudowę dróg, mostów i innych połączeń, aby w razie konieczności interwencji w sżekowej można było z każdego strony szybko do punktu oporu lub koncentracji się oporu dotrzeć.
41. Pilnować, aby aresztowano przeciwników politycznych. Rozpracowanych przeciwników z autorytetem wśród ludności krajowej likwidować w drodze tzw. sżajęc sytuacji, przypadkowych, sżania sżana się głozmi, lub aresztować ich za wykroczenia kryminalne.
42. Nie dopuszczac do rehabilitacji osób skazanych w procesach politycznych. W razie konieczności rehabilitowania można ją przeprowadzić tylko pod warunkiem, że sżawa będzie uznana za pomyłkę sżadową, bez wawaszenia doświadczenia i sżawiania przed sżadem winnych pomyłki /sżedniów, oskarżycieli, informatorów/.
43. Nie wolno stawiać przed sżadem ludzi na stanowiskach kierowniczych obsadzonych przez partię, którzy swoje działalnością spowodowali straty lub wykazali niezadowolenie podwładnych. W sytuacjach dramatycznych należy ich odwołać ze stanowiska i przesłać do innych miejscowości na stanowiska równorzędne lub wyższe. W sżkrajnych sytuacjach lokować na stanowiskach niekierowniczych i traktować jako rezerwowy kadrowy do późniejszej wyalnacji.
44. Ogłaszać publicznie procesy ludzi ze stanowisk kierowniczych /wojsko, ministrowie, główne sżarządy, sżkolnictwo/ oskarżonych o działalność przeciwko ludowi, socjalizmowi, industrializacji/.
45. Dbać o wymianę ludzi na stanowiskach kierowniczych poprzez dopuszczenie do tych funkcji ludzi z awansu mających najlepszą kwalifikację.
46. Spowodować napływ do sżkol wyższych ludzi pochodzących z najlepszych grup społecznych, którzy nie wykonują sżawiercowawc zawodowych, lecz sżad sżadobycia dyplomu.

Dwa tłumacza: w tekście rosyjskim ani razu nie pada sżłowo Polska, Polacy, tylko kraj, mieszkuje tytyli, mieszkuje nasilenie /kraj, tubyley/ - przetłumaczono jako: mieszkańcy kraju

Potwierdzenie wpłat /w tym. zł.:/

Dioda	8,0	Emeryt	2,0	Figa	18,2	Butnik	2,5
Grupa Milicyjna	1,2	Ja	7,0	Judyń	10,0	Kossic	38,5
Zat	2,0	Kossic	6,0	Lubliniec	5,0	Zoban	3,2
Nagroda Państwowa	3,5	Odsiał III	10,0	Orkan	0,6		
Pisak	1,4	Plan	2,8	Polak	2,0	Przeciwnik	5,2
Rósa	4,7	Sympatyk	1,2	Sżik	2,0	Wygrana	1,1
Wodnik	3,1	Zelibors	0,95	Wozniak	4,0		
Felek	1,5						

DELIKUJENT

